GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE NOVA MUTUM

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E AGRÁRIAS

Av. das Garças, N° 1192N – Bairro: Jardim das Orquídeas

Fone (65) 3371-2104

http://www.unemat.br – CEP 78450-000 – Nova Mutum – MT

E-mail: facisaa.mutum@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2020 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2020 – ALTERAÇÃO AO EDITAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a alteração do requisito de formação para a área de Administração, Ciências

Contábeis e Turismo (Ciências Contábeis), para contratação de docentes para atuar no Campus

Universitário de Nova Mutum.

1. Altera-se o requisito de formação no quadro de vagas do item 7, conforme segue:

Onde se lê

GRANDE

ÁREA
ÁREA

REQUISITO DE

FORMAÇÃO

N° VAGA / CR VIGÊNCIA DA

CONTRATAÇÃO AC* PCD*

Ciências

Sociais

Aplicadas

Administração, Ciências

Contábeis e Turismo

(Ciências Contábeis)

Graduação e pós-graduação em

Ciências Contábeis com registro

ativo no CRC

CR - ---

Leia-se

GRANDE

ÁREA
ÁREA

REQUISITO DE

FORMAÇÃO

N° VAGA / CR VIGÊNCIA DA

CONTRATAÇÃO AC* PCD*

Ciências

Sociais

Aplicadas

Administração, Ciências

Contábeis e Turismo

(Ciências Contábeis)

Graduação em Ciências

Contábeis
CR - ---

2. Ficam ratificados os demais itens do Edital n°003/2020 – UNEMAT.

Nova Mutum, 21 de janeiro de 2020.

_____________________________

Valeska Marques Arruda

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da Faculdade

Portaria 73/2020